

LAMPIRAN

Surat Keterangan Penelitian

	GALERI INVESTASI BURSA EFEK INDONESIA UNIVERSITAS GALUH <small>Jl. Laksamana (L) R.E. Martadinata No. 150 Tlp. (0265) 772060 Ciamis 46251</small>	
SURAT KETERANGAN PENELITIAN <small>No : 761/GIBE/SK/K/XII/2023</small>		
<p>Yang bertanda tangan di bawah ini :</p>		
Nama	: Toto, S.E., M.M.	
NIK	: 3112770544	
Jabatan	: Koordinator Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh	
Fakultas	: Ekonomi Universitas Galuh	
Alamat	: R.E.Martadinata No.150 Ciamis	
<p>Menerangkan dengan sebenarnya bahwa :</p>		
Nama	: Rangga Oktavian	
NIM	: 3403200056	
Program Studi	: AKUNTANSI;	
Semester	: VII	
Alamat	: Dusun Sodong RT 03 RW 14 Desa Bojong Mengger Kecamatan Cijeungjing Kabupaten Ciamis	
Judul Penelitian	: Pengaruh Kinerja Keuangan Terhadap Perubahan Harga Saham (Studi Pada PT. Garuda Indonesia (persero) Tbk. Tahun 2018-2022)	
<p>Tempat Penelitian : Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh Ciamis Tahun Data : 2018-2022</p>		
<p>Telah menyelesaikan penelitian dengan menggunakan data sekunder yang tersedia di Galeri Investasi Bursa Efek Indonesia Universitas Galuh :</p>		
Dimulai tanggal	: 15 November 2023	
s.d Tanggal	: 15 November 2024	
<p>Demikian surat keterangan penelitian ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya.</p>		
 14 Desember 2023 Toto, S.E., M.M. Koordinator Galeri Investasi Universitas Galuh Ciamis		

Surat Keterangan Bimbingan

	UNIVERSITAS GALUH FAKULTAS EKONOMI
	<small>PROGRAM STUDI MANAJEMEN : TERAKREDITASI "B" SK. NO. 5278/SK/BAN-PT/Akred/S/IX/2020 PROGRAM STUDI AKUNTANSI : TERAKREDITASI "B" SK. NO. 4682/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2020 Jl. RE. Martadinata No. 150 Telp/Fax. (0265) 772060 - 778374 Ciamis 46251</small>
	SURAT TUGAS MEMBIMBING SKRIPSI Nomor : 2480/34/ST/AK/D/XI/2023
<p>Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Galuh, dengan ini memberikan tugas membimbing skripsi kepada:</p>	
Nama : Eva Faridah, S.E., M.Si. Sebagai : Pembimbing I	
Nama : Hj. Elis Badriah, S.E., M.Ak. Sebagai : Pembimbing II	
<p>Dalam penulisan/penyusunan skripsi mahasiswa untuk dan atas:</p>	
Nama : Rangga Oktavian NIM : 3403200056 Program Studi : Akuntansi Judul Skripsi : Pengaruh Kinerja Keuangan Terhadap Perubahan Harga Saham (Studi Pada PT. Sentra Food Indonesia Tbk.)	
<p>Surat tugas ini berlaku sampai dengan skripsi selesai paling lambat 1 (satu) tahun setelah penetapan surat tugas ini.</p>	
<p>Demikian agar dilaksanakan sebagaimana mestinya.</p>	
	Ciamis, 15 November 2023 Dekan,  DR. Nurdiana Mulyatini, S.E., M.M. NIK 3112770079
<p><u>Tembusan :</u> 1. Yth. Ketua Program Studi; 2. Mahasiswa yang bersangkutan.</p>	

Ikhtisar Data Keuangan Penting

Significant Financial Highlights

IKHTISAR KEUANGAN DAN RASIO KEUANGAN

FINANCIAL HIGHLIGHTS AND FINANCIAL RATIOS

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION					
ASET ASSETS					
ASET LANCAR CURRENT ASSETS					
Kas dan setara kas Cash and cash equivalents	521.682.689	54.442.439	200.979.909	299.348.853	253.074.999
Kas dibatasi penggunaannya Restricted cash	16.400.351	5.938.273	512.150	5.651.945	569.923
Piutang usaha Trade receivables					
Pihak berelasi Related parties	16.591.272	9.996.478	10.323.841	13.884.667	63.702.313
Pihak ketiga Third parties	86.289.993	84.742.853	100.583.150	235.971.750	222.795.921
Aset kontrak Contract assets	11.429.851	1.799.100	10.383.010	98.633.447	123.119.089
Piutang lain-lain Other receivables	11.698.529	7.347.430	5.992.422	37.666.598	16.694.815
Persediaan Inventories	67.986.260	73.033.991	105.199.006	167.744.331	148.889.021
Uang muka dan beban dibayar dimuka Advances and prepaid expenses	49.256.522	45.163.998	64.688.636	249.803.162	226.885.187
Pajak dibayar di muka Prepaid taxes					
Pajak penghasilan badan Corporate income taxes	11.187.372	11.561.857	13.894.653	11.761.518	15.300.558
Pajak lain-lain Other taxes	8.630.986	11.698.610	14.287.713	13.426.262	8.913.300
Aset tidak lancar yang dimiliki untuk dijual Non-current asset classified held for sale	-	-	9.702.686	-	-
Total aset lancar Total current assets	801.153.825	305.725.029	536.547.176	1.133.892.533	1.079.945.126
ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS					
Uang muka dan uang jaminan Advance and security deposits	223.894.513	164.856.914	314.359.197	1.731.560.436	1.666.138.746
Uang muka pembelian pesawat Advances for purchase of aircraft	137.640.940	153.616.395	185.640.719	183.026.120	172.007.581
Investasi pada entitas asosiasi Investment in associates	5.390.400	2.599.119	20.006.880	23.945.705	673.004
Properti investasi Investment properties	79.431.585	83.083.551	83.894.322	83.957.127	81.155.552

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
Aset pajak tangguhan Deferred tax assets	372.316.463	571.753.237	211.828.238	85.066.368	125.685.183
Aset tetap – Bersih Fixed assets – Net	4.565.021.490	5.854.523.982	9.392.106.273	1.143.600.991	936.864.500
Aset tak berwujud Intangible assets	4.758	35.943	253.178	738.387	1.476.348
Beban tangguhan Deferred charges	7.773	23.480	42.977	598.608	1.130.829
Aset tidak lancar lain-lain Other non-current assets	50.149.232	56.527.710	45.301.447	69.289.499	90.397.934
Total aset tidak lancar Total non-current assets	5.433.857.154	6.887.020.331	10.253.433.231	3.321.783.241	3.075.529.677
TOTAL ASET TOTAL ASSETS	6.235.010.979	7.192.745.360	10.789.980.407	4.455.675.774	4.155.474.803
LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY					
LIABILITAS JANGKA PENDEK CURRENT LIABILITIES					
Pinjaman jangka pendek Short-term loans	16.490.706	699.191.633	805.272.996	984.853.063	1.047.132.765
Utang usaha Trade payables					
Pihak berelasi Related parties	269.507.661	287.662.388	121.073.351	428.233.049	257.546.118
Pihak ketiga Third parties	231.099.576	341.916.442	299.900.564	306.362.661	245.066.897
Liabilitas anjak piutang Factoring liabilities	-	-	94.019.723	54.570.560	109.780.236
Utang lain-lain Other payables	53.023.319	40.363.360	38.678.877	45.890.412	122.671.648
Utang pajak Taxes payables					
Pajak penghasilan badan Corporate income taxes	633.768	1.343.867	680.082	1.500.235	470.555
Pajak lain-lain Other taxes	193.422.369	232.294.335	211.857.149	136.085.178	54.785.573
Akrual Accruals	240.024.695	739.304.926	378.376.163	326.205.722	294.490.757
Pendapatan diterima di muka Unearned revenues	232.439.248	166.425.468	168.091.594	200.141.599	259.933.261
Uang muka diterima Advances received	36.320.205	50.967.321	57.922.908	106.982.911	76.081.320
Liabilitas terkait aset tidak lancar yang dimiliki untuk dijual Liabilities related to non-current asset classified held for sale	-	-	2.028.374	-	-
Liabilitas lowercase panjang yang lowercase tempo dalam satu tahun: Current lowercase:					
Pinjaman lowercase panjang Long-term lowercase	20.305.381	55.720.909	51.068.979	141.779.239	25.536.141
Liabilitas imbalan kerja Liabilities for employee benefits	8.144.593	16.237.370	17.854.160	14.858.629	10.450.074
Liabilitas sewa Lease liabilities	170.058.419	1.842.202.619	1.505.258.580	52.533.237	66.681.711

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
Liabilitas estimasi biaya pengembalian dan pemeliharaan pesawat Estimated liability for aircraft return and maintenance costs	209.559.732	667.012.510	25.117.040	70.990.245	56.067.107
Utang obligasi Bonds payable	-	495.188.854	492.074.369	498.996.741	496.845.180
Pinjaman efek beragun aset Asset-backed securitisation loan	-	65.549.397	25.522.846	25.897.408	24.876.000
Obligasi wajib konversi Mandatory convertible bond	-	69.931.786	-	-	-
Total Liabilitas jangka pendek Total current Liabilities	1.681.029.672	5.771.313.185	4.294.797.755	3.395.880.889	3.148.415.343
LIABILITAS JANGKA PANJANG NON-CURRENT LIABILITIES					
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang Jatuh tempo dalam satu tahun: Long-term liabilities - net of current maturities:					
Utang Usaha Jangka Panjang Long-term Trade Payables					
Pihak berelasi Related parties	134.575.101	580.361.465	582.500.342	-	-
Pihak ketiga Third parties	42.373.545	-	-	-	-
Utang obligasi Bonds payable	701.431.591	-	-	-	-
Pinjaman Jangka panjang Long-term Loans	655.540.935	720.187.820	248.159.518	1.597.426	77.536.546
Liabilitas Imbalan kerja Liabilities for employee benefits	92.093.932	94.140.107	100.087.608	107.396.582	110.056.816
Liabilitas sewa Lease liabilities	2.406.975.640	3.768.230.816	4.493.564.698	35.340	168.387
Liabilitas estimasi biaya pengembalian dan pemeliharaan pesawat Estimated liability for aircraft return and maintenance cost	2.005.968.253	2.348.193.989	2.955.512.646	241.281.636	124.895.098
Pinjaman efek beragun aset Asset-backed securitisation loan	32.230.672	-	51.045.692	77.692.229	99.504.000
Liabilitas pajak tangguhan Deferred tax liabilities	617.036	779.089	804.629	939.520	788.664
Liabilitas tidak lancar lainnya Other non-current liabilities	17.273.752	19.598.604	6.531.766	48.273.883	41.322.735
Total liabilitas jangka panjang Total non-current liabilities	6.089.080.457	7.531.491.890	8.438.206.899	477.216.616	454.272.246
TOTAL LIABILITAS TOTAL LIABILITIES	7.770.110.129	13.302.805.075	12.733.004.654	3.873.097.505	3.602.687.589

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
EKUITAS EQUITY					
Modal saham - nilai nominal Rp459 per saham untuk saham Seri A Dwiwarna dan saham Seri B dan nilai nominal Rp 196 per saham untuk saham Seri C Modal dasar - 1 saham Seri A Dwiwarna, 25.886.576.253 saham Seri B dan 181.866.405.621 saham Seri C Share capital - Rp459 par per share for Series A Dwiwarna share and Series B shares and Rp196 par value per share for Series C shares Authorised - 1 of Series A Dwiwarna share and 25,886,576,253 Series B shares and 181,866,405,621 Series C shares					
Modal ditempatkan dan disetor - 1 saham Seri A Dwiwarna dan 25.886.576.253 saham Seri B dan 65.594.207.583 saham Seri C Issued and paid-up capital - 1 Series A Dwiwarna share, 25,886,576,253 Series B shares and 65,594,207,583 Series C shares	2.131.354.134	1.310.326.950	1.310.326.950	1.310.326.950	1.310.326.950
Tambahan modal disetor Additional paid-in capital	30.279.214	13.753.694	13.753.694	13.753.694	23.526.520
Akumulasi rugi sebesar USD 1.385.459.977 pada tanggal 1 Januari 2012 telah dieliminasi dalam rangka kuasi-reorganisasi Accumulated loss totalling USD 1,385,459,977 as at January 1, 2012 was eliminated in connection with quasi-reorganization					
Dicadangkan Appropriated	6.081.861	6.081.861	6.081.861	6.081.861	6.081.861
Belum dicadangkan Unappropriated	(3.678.709.527)	(7.418.846.826)	(3.263.966.450)	(799.660.846)	(759.180.735)
Penghasilan komprehensif lain Other comprehensive income	12.973.418	16.342.049	14.118.586	40.255.513	(60.455.573)
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk Equity attributable to owners of the parent	(1.498.020.900)	(6.072.342.272)	(1.919.685.359)	570.757.172	520.299.023
Kepentingan non-pengendali Non-controlling interest	(37.078.250)	(37.717.443)	(23.338.888)	11.821.097	32.488.191
Total Ekuitas Total Equity	(1.535.099.150)	(6.110.059.715)	(1.943.024.247)	582.578.269	552.787.214
Total Liabilitas dan Ekuitas Total Liabilities and Equity	6.235.010.979	7.192.745.360	10.789.980.407	4.455.675.774	4.155.474.803

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN					
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME					
Pendapatan Usaha					
Operating Revenues					
Penerbangan berjadwal Scheduled airline services	1.689.971.738	1.041.146.408	1.200.671.828	3.773.399.072	3.529.322.999
Penerbangan tidak berjadwal Non-scheduled airline services	174.812.244	88.053.843	77.242.260	249.906.152	266.866.623
Lainnya Others	235.295.576	207.478.219	214.417.011	549.332.859	534.251.439
Total	2.100.079.558	1.336.678.470	1.492.331.099	4.572.638.083	4.330.441.061
Beban Usaha					
Operating Expenses					
Beban operasional penerbangan Flight operations expenses	(1.490.352.099)	(1.484.323.240)	1.653.741.214	2.549.469.922	2.737.601.890
Beban pemeliharaan dan perbaikan Maintenance and repairs expenses	(407.371.304)	(559.241.814)	800.558.373	585.900.437	566.803.802
Beban administrasi dan umum General and administrative expenses	(236.781.145)	(192.180.422)	350.253.350	249.984.716	224.181.523
Beban bandara User charges and station expenses	(145.754.891)	(153.719.394)	184.974.225	385.298.616	404.718.544
Beban tiket, penjualan dan promosi Ticketing, sales, and promotion expenses	(107.931.719)	(94.878.738)	129.234.980	342.771.452	296.889.881
Beban pelayanan penumpang Passenger services expenses	(96.645.016)	(81.741.861)	133.279.727	271.817.792	291.948.721
Beban operasional hotel Hotel operation expenses	(19.832.325)	(22.215.692)	23.416.387	31.980.015	31.474.431
Beban operasional transportasi Transportation operations expenses	(10.699.453)	(13.494.498)	20.205.283	29.440.247	28.001.571
Beban operasional jaringan Network operation expenses	(4.059.433)	(7.226.631)	8.163.104	10.382.106	12.162.238
Total	(2.519.427.385)	(2.609.022.290)	3.303.826.643	4.457.045.303	4.593.782.601
Pendapatan (Beban) Usaha Lainnya					
Other Operating Income (Expenses)					
Keuntungan/(kerugian) selisih kurs – bersih Gain/(loss) on foreign exchange - net	124.022.650	22.118.829	(35.247.323)	(32.601.114)	28.361.734
Pendapatan/(beban) lain-lain – bersih Other income/(expenses) – net	399.555.231	(367.863.193)	(91.799.035)	(19.603.390)	64.235.991
Penurunan nilai aset non keuangan Impairment of non-financial assets	-	(1.456.153.521)	(264.517.723)	-	-
Penghentian dini kontrak sewa Early lease contract termination	-	(887.922.715)	-	-	-
Keuntungan dari restrukturisasi pembayaran Gain payment term restructuring	1.383.893.094	-	-	-	-

Tabel Ikhtisar Operasional
Table of Operational Highlights

(dalam USD penuh) (in full USD)

Uraian Description	2022	2021	2020	2019	2018
Pendapatan dari restrukturisasi utang Income from debt restructuring	2.854.798.632	-	-	-	-
Bagian atas hasil bersih entitas asosiasi Share of results of associates	2.754.209	(16.599.396)	(3.888.337)	(21.484)	201.241
Pendapatan keuangan Finance income	2.138.080	17.954.502	168.034.422	45.257.323	40.011.858
Beban keuangan Finance cost	(412.654.065)	(571.741.475)	(553.669.995)	139.990.076	127.503.999
Labal(rugi) sebelum pajak Profit/(loss) before tax	3.935.160.004	(4.532.553.816)	(2.592.583.535)	1.235.153	(286.393.449)
(Beban)/manfaat pajak Tax (expenses)/benefits	(198.489.700)	358.549.048	115.950.186	(45.802.668)	57.503.925
Labal(rugi) tahun berjalan Profit/(loss) for the year	3.736.670.304	(4.174.004.768)	(2.476.633.349)	(44.567.515)	(228.889.524)
Penghasilan Komprehensif Lain Other Comprehensive Income					
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi: Item that will not be reclassified to profit or loss:					
(Defisit)/surplus revaluasi aset tetap Revaluation (deficit)/surplus on fixed assets	(1.249.198)	11.043.960	(36.726.782)	26.489.594	71.219.126
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pascakerja Remeasurement of post employment benefits liabilities	5.703.017	4.079.401	(3.256.098)	(10.390.757)	12.388.580
Perubahan nilai wajar investasi ekuitas pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain Changes in the fair value of equity investments at fair value through other comprehensive income	-	-	316.684	-	-
Beban pajak tangguhan terkait Related deferred tax expenses	(1.227.329)	(4.037.374)	11.015.897	631.188	(15.809.875)
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi: Items that will be reclassified to profit or loss:					
Perubahan atas nilai wajar lindung nilai arus kas Changes in fair value of cash flow hedge	-	-	(1.168.525)	60.083.572	(89.577.811)
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan Exchange differences due to financial statements translation	(2.488.933)	381.213	103.235	8.307.132	(9.211.952)
Total keuntungan/(kerugian) komprehensif lain Total other comprehensive income/(loss)	737.557	11.467.200	(29.715.589)	85.120.729	(30.991.932)
Total keuntungan/(kerugian) komprehensif tahun berjalan Total comprehensive income/(loss) for the year	3.737.407.861	(4.162.537.568)	(2.506.348.938)	(40.553.214)	(259.881.456)

INFORMASI HARGA SAHAM

INFORMATION ON SHARE PRICE

Tahun Year	Harga per saham (Rp) Price per Share (Rp)				Jumlah Saham Beredar (dalam Lembar Saham) Total Outstanding Shares (Number of Shares)	Volume Saham (Jutaan Saham) Share Volume (Million Shares)	Kapitalisasi Pasar (Miliar) Market Capitalization (Billion)
	Pembukaan Opening (Rp)	Tertinggi Highest (Rp)	Terendah Lowest (Rp)	Penutupan Closing (Rp)			
2019							
Triwulan I 1st Quarter	298	635	282	474	25.886.576.254	4.489,60	12.270,24
Triwulan II 2nd Quarter	474	560	366	366	25.886.576.254	2.054,91	9.474,49
Triwulan III 3rd Quarter	366	555	356	510	25.886.576.254	2.036,43	13.202,15
Triwulan IV 4th Quarter	510	630	476	498	25.886.576.254	1.140,86	12.891,51
2018							
Triwulan I 1st Quarter	300	344	294	294	25.886.576.254	600,37	7.610,65
Triwulan II 2nd Quarter	294	308	236	242	25.886.576.254	294,67	6.264,55
Triwulan III 3rd Quarter	242	244	199	206	25.886.576.254	153,29	5.332,63
Triwulan IV 4th Quarter	206	298	199	298	25.886.576.254	610,27	7.714,20
2017							
Triwulan I 1st Quarter	338	390	332	342	25.886.576.254	594,43	8.853,21
Triwulan II 2nd Quarter	342	338	404	348	25.886.576.254	698,13	9.008,53
Triwulan III 3rd Quarter	348	318	364	334	25.886.576.254	225,75	8.646,12
Triwulan IV 4th Quarter	334	380	298	300	25.886.576.254	526,75	7.765,97

INFORMASI HARGA SAHAM

INFORMATION ON SHARE PRICE

Tahun Tahun	Harga per saham (Rp) Price per Share (Rp)				Jumlah Saham Beredar (dalam Lembar Saham) Total Outstanding Shares (Number of Shares)	Volume Saham (Jutaan Saham) Share Volume (Million Shares)	Kapitalisasi Pasar (Miliar) Market Capitalization (Billion)
	Pembukaan (Rp) Opening (Rp)	Tertinggi (Rp) Highest (Rp)	Terendah (Rp) Lowest (Rp)	Penutupan (Rp) Closing (Rp)			
2021							
Triwulan I 1st Quarter	404	440	280	332	25.886.576.254	4.001,35	859,43
Triwulan II 2nd Quarter	332	350	226	222	25.886.576.254	814,86	574,68
Triwulan III* 3rd Quarter*	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
Triwulan IV* 4th Quarter*	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
2020							
Triwulan I 1st Quarter	498	500	140	181	25.886.576.254	1.474,35	4.685,47
Triwulan II 2nd Quarter	181	310	157	246	25.886.576.254	2.929,94	6.368,10
Triwulan III 3rd Quarter	246	284	206	214	25.886.576.254	2.416,35	5.539,73
Triwulan IV 4th Quarter	214	478	214	402	25.886.576.254	1.087,20	10.406,40
2019							
Triwulan I 1st Quarter	298	635	282	474	25.886.576.254	4.489,06	12.270,24
Triwulan II 2nd Quarter	474	560	366	366	25.886.576.254	2.054,91	9.474,49
Triwulan III 3rd Quarter	366	555	356	510	25.886.576.254	2.036,43	13.202,15
Triwulan IV 4th Quarter	510	630	476	498	25.886.576.254	1.140,86	12.891,51

*Bursa Efek Indonesia telah menghentikan sementara perdagangan efek Perusahaan terhitung sejak sesi I perdagangan efek tanggal 18 Juni 2021 hingga waktu yang belum ditentukan.
*The Indonesian Stock Exchange has temporarily suspended the trading of the Company's securities starting from the first session of securities trading on June 18, 2021 until unspecified time.

Informasi Saham

Information on Share

Tahun Year	Harga per saham (Rp) Price per share (Rp)				Jumlah Saham Beredar (dalam Lembar Saham) Total Outstanding Shares (Number of Shares)	Volume Saham (Jutaan Saham) Share Volume (Million Shares)	Kapitalisasi Pasar (Miliar) Market Capitalization (Billion)
	Pembukaan Opening (Rp)	Tertinggi Highest (Rp)	Terendah Lowest (Rp)	Penutupan Closing (Rp)			
2022							
Triwulan I 1st Quarter	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
Triwulan II 2nd Quarter	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
Triwulan III 3rd Quarter	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
Triwulan IV 4th Quarter	-	-	-	-	91.480.783.837	-	-
2021							
Triwulan I 1st Quarter	404	440	280	332	25.886.576.254	4.001,35	859,43
Triwulan II 2nd Quarter	332	350	226	222	25.886.576.254	814,86	574,68
Triwulan III 3rd Quarter	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-
Triwulan IV 4th Quarter	-	-	-	-	25.886.576.254	-	-

Keterangan / Remark:

•Bursa Efek Indonesia telah menghentikan sementara perdagangan efek Perusahaan terhitung sejak sesi I perdagangan efek tanggal 18 Juni 2021 hingga waktu yang belum ditentukan dikarenakan penundaan pembayaran jumlah pembagian berkala atas sukuk senilai USD14.875.000 yang telah jatuh tempo pada tanggal 3 Juni 2021 dan batas masa tenggat 14 hari sejak tanggal jatuh tempo.

*The Indonesia Stock Exchange temporarily suspended the Company's securities trading starting from the first session of securities trading on June 18, 2021, until an undetermined time, due to delays in periodic distribution payment of USD14,875,000 bonds, which matured on June 3, 2021, and the deadline is 14 days from the due date.